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Przygotujcie drogę Panu!  
 

 Miałby z czego 
Izajasz czerpać w budo-
waniu swojej metafory, 
gdyby widział plan inwe-
stycji drogowych i budo- 
wlanych i był na miejscu 
budowy którejś z auto-
strad. Przekonuje przecież, 
że w przygotowaniu na 
przyjście Pana nie chodzi  
o rutynowe adwentowe 
postanowienie poprawy, 

ale raczej o życiową kosztowną inwestycję, globalną komunikacyjną 
przebudowę relacji z Bogiem, w wyniku której powstanie cała sieć dróg, 
trakcji, lotnisk i autostrad. 
 Sposób, w jaki św. Marek wprowadza na scenę historii Jezusa 
Chrystusa, jest równie spektakularny: przywołuje słowa Przygotujcie drogę 
Panu, apel Izajasza, tak jakby tamto wołanie na sześć wieków zatrzymał czas 
w oczekiwaniu na realizację. To, co dla autorów powieści science-fiction, 
gdzie tak łatwo można zatrzymać czas, by potem znów go uruchomić, jest  
w istocie fikcją, dla Marka – jest Bożą rzeczywistością. Bóg-Jezus rzeczywiście 
przychodzi, czas nadziei zaczyna znów płynąć. 
 A fragment listu św. Piotra? Choć zawarty zaledwie w jednym zdaniu 
opis końca świata, gdzie wszystko: gwiazdy, wszystkie pierwiastki  
i elementy tworzące materię, a także reguły nim rządzące, przestaje istnieć, 
przewyższa spektakularnie niejeden katastroficzny film, nie on jest 
kluczowy: o wiele bardziej wymowny i pokrzepiający jest portret cierpliwego 
Boga. Zwleka, to znaczy panuje nad światem, czasem i życiem każdego z nas, 
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by w odpowiedniej chwili miłosierdzia zamknąć historię, a nas ocalić dla 
nowego nieba i nowej ziemi. 
 Choć nie spotkamy dziś Jezusa Chrystusa, tym fragmentem Marek 
wprowadza Go na scenę historii świata. W bardzo szczególny sposób. 
 Ewangelia św. Marka to najkrótsza ze wszystkich Ewangelii. Część 
egzegetów widzi w niej nawet swego rodzaju źródło dla pozostałych 
Ewangelii synoptycznych (Mateusza i Łukasza). Podczas gdy Mateusz  
i Łukasz pierwszą część swoich dzieł poświęcają na dzieciństwo Jezusa, 
Marek je pomija. Przekonamy się o tym, słuchając dzisiejszego fragmentu. 
Będzie to początek Ewangelii, który od razu przenosi nas na pustynię judzką, 
tam, gdzie nauczał Jan Chrzciciel. 
 Ewangelia Marka dzieli się na dwie części (centrum jest wyznanie 
Piotra pod Cezareą Filipową, (Mk 8, 27–30). W pierwszej części Marek 
odpowiada na pytanie: kim jest Jezus. Tu Mistrz objawia się przez cuda jako 
Mesjasz. W drugiej części zmianie ulega perspektywa, z jakiej patrzymy  
na Mesjasza: ukazuje ona Jezusa jako Syna Bożego, który podejmuje Mękę, 
aby wyzwolić człowieka z grzechu i śmierci (8, 31–16, 8).   
 Chociaż nie spotkamy w odczytanej Ewangelii Jezusa Chrystusa,  
a tylko Jana Chrzciciela, ten fragment służy czytelnikom de facto jako 
wprowadzenie Jezusa na scenę historii. Warto pamiętać, że w drugą niedzielę 
Adwentu zawsze słyszymy słowa Ewangelii o działalności Jana Chrzciciela 
na Pustyni Judzkiej • Zwróćmy uwagę, że św. Marek rozpoczyna swoją 
Ewangelię od proroctwa Izajasza usłyszanego w pierwszym czytaniu. 
 

 

 

https://stacja7.pl/jutro-niedziela/jutro-niedziela-ii-adwentu-b/ 
 

  
Intencja modlitewna dla Członków Żywego 

Różańca na miesiąc grudzień: 

o ustanie pandemii. 
 

Uroczystość  
Niepokalanego Poczęcia NMP 

  

 Bóg wybrawszy od wieków Maryję na Matkę 

swojego Syna, zachował Ją od wszelkiej zmazy grzechu  

i obdarzył pełnią łaski. Dzięki temu Maryja stała się godnym 

przybytkiem Wcielonego Słowa. Dziękując Bogu  

za wyjątkowy przywilej udzielony Maryi, wypraszamy sobie 

łaskę do zwalczania grzechu. 

 Święto Niepokalanego Poczęcia obchodzono  

na Wschodzie już w VIII wieku. 8 grudnia 1854 roku papież 

Pius IX ściśle określił i podał do wierzenia prawdę  

o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Dziewicy jako 

dogmat wiary katolickiej. 
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Ogłoszenia Duszpasterskie na II niedzielę Adwentu 

 - 6 grudnia 2020 r. 
 

 
1. Trwając w radosnym okresie oczekiwania na powtórne przyjście Chrystusa, wypada 
nam się dziś zastanowić, czy do naszych serc prowadzi prosta droga, którą w pewny  
i bezpieczny sposób dojdziemy do wieczności. Niech sakrament pokuty oraz Msze św. 
Roratnie, będą okazją do prostowania zawiłych ścieżek naszej codzienności. 
 

2. We wtorek Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. W tym dniu przeżywamy  
139 r. założenia Towarzystwa Boskiego Zbawiciela. 8 grudnia 1881 r. w Rzymie, Sługa 
Boży O. Franciszek Maria od Krzyża Jordan zapoczątkował dzieło, które rozwija się  
do dziś. Chcemy w tym dniu dziękować Bogu za jego życie i rychłą już beatyfikację. 
Polecamy waszej modlitwie wszystkich Salwatorianów, którzy pracowali w Wikasach, 
pracują oraz będą tu pracować w przyszłości. 
 

3. W przyszłą niedzielę rozpoczynamy parafialne Rekolekcje Adwentowe. 
W niedzielę Msze św. z naukami rekolekcyjnymi według normalnego porządku:  
- w Wilkasach o godz. 8.00, 10.00, 11.30 i o 18.00 
- w Gorazdowie o godz. 14.00. 
W poniedziałek i wtorek Msze św. z naukami rekolekcyjnymi o godz. 10.00, 16.00  
i 18.00. Msze św. o godz. 18.00 - będą transmitowane przez internet. (Szczegóły 
dotyczące transmisji można znaleźć na parafialnej stronie internetowej oraz na FB.  
Ks. Wojciecha, który będzie głosił do nas Słowo Boże oraz całą naszą wspólnotę 
parafialną, polecamy waszej modlitwie. 
Nie będzie w ramach rekolekcji dnia spowiedzi św. dlatego do korzystania  
z sakramentu pokuty zapraszamy codziennie od godz. 17.00 do 17.40. 
Bardzo prosimy o nieodkładanie spowiedzi na ostatni tydzień Adwentu. 
 
 

4. W środę podczas Mszy św. będziemy modlić się w int. Kobiet i we wszystkich ich 
intencjach. W tym miesiącu zapraszamy na Adorację w ciszy na godz. 17.00. 
 

5. W zakrystii można nabyć poświęcone opłatki oraz kalendarze i świece Caritas. 
 

6. Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w przygotowanie darów dla potrzebujących 
z naszej parafii. Jest jeszcze kilka rodzin z którymi można się podzielić darem serca. 
 

7. Do przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
Jenny Rose Zander, panna, wyz. rzym-kat., zam. Wilkasy, 
Aleksander Łukaszewicz, kawaler, wyz. rzym-kat., zam. Wilkasy, Zapowiedź I 
Osoby, które wiedzą o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie tego małżeństwa są zobowiązane  
w sumieniu poinformować o tym proboszcza. 
 

8. W minionym tygodniu Bóg powołał do wieczności śp. Jarosławę Szmuc  
i śp. Jana Jankowskiego. Polecajmy ich duszę Bożemu Miłosierdziu. 
 

Dziękujemy za składane dziś ofiary na potrzeby naszej parafii. Do puszki można również 
złożyć ofiary na Fundusz Pomocy Kościołowi na Wschodzie. 
 

Wszystkim Solenizantom i Jubilatom składamy najlepsze życzenia wszelkiej obfitości 
Bożych łask. 
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  Intencje Mszalne 
  

6 - 13 grudnia 2020 r. 
 

 

6 grudnia II Niedziela Adwentu 

800 W int. śp. Adama Mostowczyk w 11 r. śm, Jerzego Mostowczyk w 32 r. śm. oraz Janiny  
i Antoniego Dowgiałło o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int śp. Czesława Santo o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Rodziny Wasilewskich. 

1130 W int. śp. Wiktora Ławreszuka w 32 r. śm. o łaskę nieba. 

1400 W Gorazdowie: W int. śp. Marka Starzykowskiego o łaskę nieba. Msza św.  
od Mieszkańców Gorazdowa. 

1800 W int. śp. dusz czyśćcowych o łaskę nieba. 

7 grudnia Poniedziałek  

1800 W int. śp. Teresy Dowgiałło o łaskę nieba. Msza św. od Rodziny Masłowskich. 

8 grudnia Wtorek 

1800 W int. Katarzyny i Macieja oraz ich Dzieci o zdrowie, Boże bł. i łaskę nawrócenia przez 
wstawiennictwo MB i św. Józefa. 

9 grudnia Środa  

1800 1. W int. śp. Czesława Majchrzaka w 14 r. śm. i śp. Marianny Majchrzak o łaskę nieba. 
2. W int. Kobiet i we wszystkich ich intencjach. 

10 grudnia Czwartek  

1800 W int. śp. Andrzeja Sierońskiego o łaskę nieba. 

11 grudnia Piątek  

1800 W int. śp. Sławomira Źródlewskiego o łaskę nieba oraz za pogrążonych w żałobie  
o pokój serca.  

12 grudnia Sobota  

1800 1. W int. Wiktorii z okazji 15 ur. o zdrowie, Boże bł. i potrzebne łaski. 

13 grudnia III Niedziela Adwentu 

800 W int. śp. dusz czyśćcowych o łaskę nieba 

1000 W int Zofii z okazji 89 urodzin o Boże bł, opiekę MB, zdrowie i potrzebne łaski oraz  
za śp. Jerzego w 45 r. śm. o łaskę życia wiecznego.  

1130 W int. śp. Bronisławy Pawelec w 1 r. śm. o łaskę nieba. 

1400 W Gorazdowie: W int. śp. Marka Starzykowskiego o łaskę nieba. Msza św.  
od Mieszkańców Gorazdowa. 

1800 W int. śp. Franciszka w 34 r śm. o łaskę nieba. 
 

 

 

Wiem z całą pewnością,  
że Bóg nie popełnia błędów. 

Bóg jest autorem cudów. 
Ja nim jestem. Ty też! 

Nick Vujicic 
 
 GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH  

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
 

                                                      www.facebook.com/ParafiaWilkasy/ 
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